
热 线 ：!!"!#$%" 传 真 ：!!#$%&"# 地 址 ：高 邮 市 文 游 中 路 &'# 号 今 日 高 邮 网 址 ：&''()**+++,-.'/01.,23 在 线 投 稿 ：&''()**'-,-.'/01.,23

（上接一版）随后，扬州市政府召开会议，就如何贯
彻落实全省安全生产电视电话会议精神作部署。

电视电话会议结束后，高长明要求，全市上下
要认真贯彻会议精神，切实把安全生产工作摆上重
要位置来抓，做到警钟长鸣；加强对大型商场、超市
的排查，加大路面安全执法力度，对危化品生产企
业要请专家参与回访、检查等，坚决遏止安全事故
上升势头。

王小敏 翟甜甜

文
化
角

一店地址：高邮市文化宫路1号（原供电公司西门面）
销售热线：0514—86436699

麦香人家庆圣诞、元旦“狂欢惠”

(32)

综综综综综综综综综综综综综综综综综综综 合合合合合合合合合合合合合合合合合合合 新新新新新新新新新新新新新新新新新新新 闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻
详情请浏览“今日高邮”网站 http://www.gytoday.cn

!

("$4年$5月54日 星期五
乙未年十一月十五

房屋招租公告
现有位于高邮镇周庄路碧水新城南苑沿街门面

房对外招租，拟招租房屋共 12间（两层），每户面积
136—209m2不等，可合并。水电设施齐全，门前停车
位置宽敞，可作商业或办公使用。

联系电话：0514—84608339 杨女士

厂 房 招 租
位于经济开发区高邮湖路东首五号河桥西侧，有一处村

集体生产厂房 4230m2，办公楼及附属用房 760m2，水电设施
齐全，交通方便，欢迎有意承租者洽谈，价格面议。

联系人：李先生 15161826618
刘先生 15161826518

圣诞节和 2016年新年的钟声即将敲响，
麦香人家与您恭贺圣诞、喜迎新年！为此，麦
香人家在 2015年 12月 24日—2016年 1月
3日期间隆重推出庆祝圣诞节、元旦节“双
节”钜惠！凡“双节”活动期间到店消费惊喜好
礼送不断，超值服务享不尽！

“双节”活动期间到麦香人家旗
下各店的顾客均可参与以下活动：

（见右图）

手机 APP“巴士管家”现可直接购买汽车票
市道客公司计划明年年初开通网站购票功能

本报讯 近日，记者从市道路客运有限
公司了解到，该公司正在与省联网售票中心
对接，以增加通过电脑网站、手机 APP、售票
自助机等途径的购票功能。24日，手机购票
功能率先启用，市民通过下载手机 APP“巴
士管家”或者添加“巴士管家”微信，即可直
接使用手机购买汽车票。据悉，22日至 23
日的调试期间，市汽车客运站已在手机上售
出 31张汽车票。

记者昨日下载“巴士管家”后，输入出发
地“高邮”，到达地“南京”，选择日期“12月
26日”，点击“查询”按键，便看到当天该路

线 13个班次的出发时间、起始站台、票价、
余票情况。成功购票后，市民在乘车前到汽
车客运站售票大厅的售票窗口或者售票自
助机自主取票。同时，在自助机上取票时可
直接刷身份证，省去了输错或遗忘取票号及
取票密码的烦恼。

据市汽车客运站相关负责人介绍，“巴
士管家”APP主页上还可直接购买江苏、浙
江、上海等省市任意联网城市车站发送车次
的车票。在整个购票的过程当中，车票信息
确认及变更会自动发送到市民预留的手机
号码上，以便乘客及时知晓。“巴士管家”也

可在规定的时间内直接退票，退票标准和在
车站购票一样。发车前 2小时退票，收 10%
手续费；发车前不足 2小时退票，收 20%手
续费；发车后 1小时内退票，收 50%手续费；
发车后超过 1小时则不可以退票。

此外，市道客公司除启用手机 APP“巴
士管家”售票外，计划明年初增加电脑网站、
售票自助机两种售票途径。新购票方式的出
现将极大地缓解出行高峰期车站售票窗口
拥挤情况，同时方便旅客及时、全方面地知
晓票务情况，省时又省力，车站也将实现二
十四小时全天候售票。 金婧

宝塔社区2985位居民喜获股份红利
本报讯 “今年合作社又分红了，我家 5口人，村

里一共给了 750元，不用给合作社‘上工’，合作社每
年主动发钱，时代真的不一样了。”日前，家住宝塔五
巷的林奶奶笑着对记者说。连日来，宝塔社区的居民
都很开心，因为他们如期收到了 2015年社区股份专
业合作社的股份收益。平均每户 600元到 800元不
等，这是宝塔社区居民连续第 4年获得参与合作社的
股份红利。

据了解，2011年 10月，经多方筹备，宝塔村农村
社区股份专业合作社正式成立。合作社对宝塔社区集
体资产行使所有权和经营管理权，将原村级集体经营
性净资产按政策量化折股，股东为 2985位居民。合作
社成立以来，始终规范化管理，透明化管理，主要依托
社区的一座 8900平方米综合楼经营性建筑，对外招商
租赁，为社民谋福造利。

2011年年底，合作社首次分红，每股红利达到
100元。到 2014年年底，每股分红增加到 150元。今年
继续保持每股红利 150元的良好势头，真真切切地做
到了集体资产收益的保值增值，实现了集体收益全体
居民共享。 金婧

开发区创成扬州全程机械化示范镇
本报讯 22日，记者从市农机局获悉：开

发区成功创成“扬州市粮食生产全程机械化示
范乡镇”。

今年，开发区在粮食生产过程中，机耕水平
达 100%；麦秸秆机械化全量还田率达 92%以
上、稻秸秆机械化全量还田率达 77%；水稻机插
水平达 98%以上；小麦机条播（含机播）水平达
82%；稻麦机收水平达 100%；植保机械化水平
达 95%（其中统防统治水平达 81%）；粮食烘干
能力达 57%；规模种植面积达 62%；农机合作
社和农机大户统一服务面积达 95%以上。全区
粮食生产全程机械化的水平，均达到或超过了

“扬州市粮食生产全程机械化示范乡镇”的创建
要求。 贾海涛 陆业斌

光大银行高邮世贸
联 名 卡 昨 发 行

本报讯 24日上午，光大银行、
高邮世贸联名卡启动仪式举行。

光大高邮世贸联名卡是由光大
银行和高邮世贸国际购物中心共同
执行和推广发行的存贷合一联名
卡。该卡拥有以世贸国际购物中心
为主的众多联盟商家，既能方便持
卡人办理个人金融业务，也能让持
卡人广泛享受餐饮、娱乐、休闲、购
物等方面的打折优惠。

市民可通过光大银行营业网点
预约、登录“中国光大银行信用卡中
心”在线申请，或者手机扫描光大与
世贸联合推广的二维码等方法办理
该卡。 劲风

我市创业工作再创佳绩
18个创业项目入选扬州“优秀”
2名创业者当选扬州“明星”

本报讯 日前，扬州市 2015年度创业优秀
项目评选结果揭晓，我市 18个创业项目成功入
选优秀创业项目，2名创业者当选创业明星。

据悉，今年我市共推荐 19个创业项目和 5
名创业者，其中我市推荐的甘垛镇业兴养猪合
作社创业者戴正琴是妇女创业的先进代表。短
短几年时间，她把一个小猪场发展到目前占地
50多亩，栏存母猪 400多头，年出栏肥猪 8000
多头的规模猪场。截至目前，该猪场已取得市农
委颁发的“动物防疫条件合格证”；扬州市农委
颁发的“扬州市畜牧生态健康养殖示范场”；江
苏省农委颁发的“江苏省动物防疫达标示范场”

“江苏省畜牧生态健康养殖示范场”“江苏省动
物食品健康安全示范场”等荣誉，该项目还带动
了周边百姓就业。 广德 张治 玉梅

八旬老太走失一天一夜，家人着急万分发帖求助：

朋友圈接力助老人平安回家
本报讯“《寻人启事：本人亲奶奶》奶奶年龄

81岁，走丢一天一夜，上身穿紫红色棉袄，围着草
绿色方格围腰，手拎红色方便袋......”22日上午 7
时许，一则寻人启事在微信朋友圈迅速传播。寻人
启事发出 4个小时后，走丢近 30个小时的老人被
好心人发现，联系其家人后安全回到家中。

22日下午，记者电话联系上发帖人“女汉子”
俞女士。俞女士告诉记者，走丢老人是她的奶奶。21
日上午，奶奶在三垛镇的姑妈家走失，家人四处寻
找未果后报警。直至 22日早上 7时，奶奶仍然没有
找到。身在苏州的俞女士想到借助网络的力量，于
是便将奶奶独自外出时的外貌特征等基本信息，连
同自己的联系方式一并发帖至朋友圈。很快，这则
寻人启事被微友们相互转发。

“真是没想到，发帖后 3个多小时，我就接到好

心人的电话。”俞女士说，寻人启事帖子发至朋友圈
后，身边的朋友们纷纷转载。上午 11时，有一位说
着高邮话的女士联系她，称在龙虬看到了老人的身
影。俞女士赶紧让家人赶赴龙虬，终于找到走丢近
30个小时的老人。22日中午 11时 42分，俞女士再
次发帖，向关心此事的朋友们报告好消息：“真的太
感谢你们了，感谢各位好心人，我已经找到了我的
奶奶……在这里我也呼吁家里有老人的，一定要好
好照顾他们。”获知老人被找到的喜讯，网友们纷纷
留言表示：老人平安无事就好！

俞女士表示，接到电话后曾再三询问好心人身
份信息，以便回邮后表达谢意，可对方不肯说。“高
邮的好心人真多，虽然不知道她姓甚名谁，但我们
全家人都非常感谢她，谢谢！”俞女士通过本报向那
位好心人表示感谢。 有史以来 杨晓莉

日前，卸甲镇举行“庆元旦迎新
年”戏曲专场演出，让戏迷朋友在家
门口就能享受到丰盛的文化大餐。
图为演出现场。 吴继原 摄

责
编

袁
慧

始终绷紧安全生产这根弦


